[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

( 57 - я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 «11» декабря 2024г.           №  410
р.п. Крутинка

Об утверждении Дополнительного соглашения
к Соглашению между Администрациями Крутинского
муниципального района и сельскими поселениями
о передачи осуществления части своих полномочий,
утвержденному решением Крутинского районного Совета
от 24.04.2024 г. № 364
В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Решением районного Совета «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий» Крутинский  районный Совет,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  дополнительное соглашения к соглашениям о передаче Крутинским муниципальным районом осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в части содействия развития сельскохозяйственного производства в Новокарасукском, Пановском поселениях, заключенные между Администрацией Крутинского муниципального района и Администрациями Новокарасукского, Пановского сельских поселений Крутинского муниципального района.

	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_________________  В. Н. Киселёв

Дополнительное соглашение к соглашению между Администрациями Крутинского муниципального района и Пановского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий от 24.04.2024 г. № 1С
р. п. Крутинка
№ 8С
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице ГЛАВЫ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Киселёва Василия Николаевича, действующего(ей) на основании Устава Крутинского муниципального района, принятого Решением Крутинского районного Совета Омской области от 23.09.2013 года № 228, с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КРУТИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице ГЛАВЫ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Егорова Василия Григорьевича, действующего(ей) на основании Устава Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района  Омской области, принятого решением Совета Пановского сельского поселения от 25.11.2005 года № 18, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий, принятым Решением Крутинского районного Совета от 30.06.2008 года № 292, Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из  районного  бюджета  на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной постановлением Администрации Крутинского муниципального района от 26.12.2023 года № 535-п и подпунктом 5.3 соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Крутинского муниципального района Омской области бюджету Пановского сельского поселения от 24.04.2024 № 1С (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1. В пункте 1.2. статьи 1 цифры "790 345,93" заменить цифрами "748 971,83".
2. В пункте 3.2.2. статьи 3 слова "163,98 т. молока" заменить словами "152,50 т. молока".
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты  его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.
6. Реквизиты и подписи Сторон
	АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Местонахождение:
646130, ОМСКАЯ ОБЛ, КРУТИНСКИЙ Р-Н, РП КРУТИНКА, УЛ ЛЕНИНА, 9
	Местонахождение:
646142, ОМСКАЯ ОБЛ, КРУТИНСКИЙ Р-Н, С ПАНОВО, УЛ ЗЕЛЕНАЯ, 4

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	ИНН: 5518003761
	ИНН: 5518007195

	КПП: 551801001
	КПП: 551801001

	Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
	Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ

	ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО
	ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО

	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск

	БИК ТОФК: 015209001
	БИК ТОФК: 015209001

	Единый казначейский счет:
	Единый казначейский счет:

	40102810245370000044
	40102810245370000044

	Казначейский счет:
	Казначейский счет:

	03231643526260005200
	03100643000000015200

	Л/с: 502010011
	Л/с: 04523009620

	ОГРН: 1025501684218
	ОГРН: 1055525023950

	ОКТМО: 52626151051
	ОКТМО: 52626413101

	Код бюджетной классификации

	доходов: 60520240014100000150

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________ / Киселёв В.Н.

(подпись) (инициалы, фамилия)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________ / В.Г. Егоров

(подпись) (инициалы, фамилия)

Дополнительное соглашение к соглашению между Администрациями Крутинского муниципального района и Новокарасукского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий от 24.04.2024 г. № 2С
р. п. Крутинка
№ 7C
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель", в лице ГЛАВЫ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Киселёва Василия Николаевича, действующего(ей) на основании Устава Крутинского муниципального района, принятого Решением Крутинского районного Совета Омской области от 23.09.2013 года № 228, с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ именуемый в дальнейшем "Получатель", в  лице  ГЛАВЫ НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Иванова Александра Ивановича, действующего(ей) на основании Устава Новокарасукского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, принятого решением Совета Новокарасукского сельского поселения от 25.11.2005 года № 19, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и  поселений,  входящих  в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий, принятым Решением Крутинского районного Совета от 30.06.2008 года № 292, Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной постановлением Администрации Крутинского муниципального района от 26.12.2023 года № 535-п и подпунктом 5.3 соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Крутинского муниципального района Омской области бюджету Новокарасукского сельского поселения от 24.04.2024 № 2С (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1. В пункте 1.2. статьи 1 цифры "769 855,21" заменить цифрами "1 158 212,17".
2. В пункте 3.2.2. статьи 3 слова "189,62 т. молока" заменить словами "297,50 т. молока".
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты  его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения.
6. Реквизиты и подписи Сторон
	АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Местонахождение:
646130, ОМСКАЯ ОБЛ, КРУТИНСКИЙ Р-Н, РП КРУТИНКА, УЛ ЛЕНИНА, 9
	Местонахождение:
646137, ОМСКАЯ ОБЛ, КРУТИНСКИЙ Р-Н, С НОВОКАРАСУК, УЛ 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 5

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	ИНН: 5518003761
	ИНН: 5518007100

	КПП: 551801001
	КПП: 551801001

	Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
	Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ

	ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО
	ОМСК БАНКА РОССИИ // УФК ПО

	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Омск

	БИК ТОФК: 015209001
	БИК ТОФК: 015209001

	Единый казначейский счет:
	Единый казначейский счет:

	40102810245370000044
	40102810245370000044

	Казначейский счет:
	Казначейский счет:

	03231643526260005200
	03100643000000015200

	Л/с: 502010011
	Л/с: 04523009570

	ОГРН: 1025501684218
	ОГРН: 1055525023762

	ОКТМО: 52626151051
	ОКТМО: 52626407101

	Код бюджетной классификации

	доходов: 60320240014100000150

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА НОВОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/ Киселёв В.Н.

 / Иванов А.И.
(подпись)(инициалы, фамилия)       (подпись)
(инициалы, фамилия)